

20 NIEDZIELA ZWYKŁA - 16 sierpnia 2026

1 Czytanie - Powszechność zbawienia. Księga Izajasza 56:1, 6-7.

Psalm: Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże.

2 Czytanie - Bóg poddał wszystkich nieposłuszeństwu, aby wszystkim okazać miłosierdzie. List Św. Pawła Apostoła do Rzymian 11:13-15,29-32.

Ewangelia - Wiara niewiasty kananejskiej. Św. Mateusza 15:21-28.

WIERZYĆ WBREW ZNIECHĘCAJĄCYM SŁOWOM - Czyż słowa: „Nie wypada zabierać chleba dzieciom i rzucać go szczeniętom” nie są zniechęcające? Czy Jezus nie powinien się pochylić od razu nad cierpieniem matki i jej córki? Wnikliwa analiza dzisiejszego fragmentu Ewangelii pokazuje, że miał On określony cel – chciał wypróbować wiarę Kananejki i zbadać jej serce. Dlatego nie można tych słów interpretować dosłownie, ale trzeba spojrzeć na nie w szerszym kontekście. Przecież ostatecznie Jezus pochwalił jej wiarę i spełnił pragnienie jej serca, mówiąc: „Wielka jest twoja wiara! Niech więc ci się stanie tak, jak chcesz”. Tym samym ta kobieta stała się dla nas nauczycielką modlitwy, która przezwycięza nie tylko zniechęcające słowa, ale nawet milczenie Boga. **Chryste! Pomóż mi trwać przy Tobie także wtedy, kiedy nie widzę efektów moich modlitw. Obym zawsze pamiętał, że jesteś moim Przyjacielem, który daje to, co mi trzeba, w odpowiednim czasie.**

www.paulus.org.pl/czytania?data=2026-8-16

WAKACJE - czas odpoczynku, ale czy od Boga? Letni urlop to upragniony czas wytchnienia od codziennych obowiązków, pracy czy nauki. Często jednak w przedwyjazdowym pośpiechu zapominamy zabrać ze sobą to, co najważniejsze - naszą duchowość. Pojawia się pokusa, by zrobić sobie „urlop od wiary”, zaniedbując codzienną modlitwę czy niedzielną Mszę Świętą. Tymczasem Pan Bóg nie idzie na urlop; Jego miłość towarzyszy nam bezustannie, bez względu na to, gdzie się znajdujemy. Wakacje to doskonała okazja, by zmienić lokalizację, ale zachować relację z Stwórcą. Wolniejsze tempo dnia pozwala bez pośpiechu otworzyć Pismo Święte, zachwycić się obecnością Boga w pięknie stworzonej natury – w szumie fal czy majestacie gór – oraz podziękować Mu za dar odpoczynku. Niech letnie dni nie będą przerwą od Boga, ale czasem głębszego spotkania z Nim w ciszy i relaksie.

MSZE ŚWIĘTE - pamiętajmy, że każda Msza św. ogarnia cały świat i wszystkich ludzi, gdyż Jezus umarł na krzyżu za każdego człowieka. Sensem intencji mszalnych jest zanurzenie konkretnych osób żyjących i zmarłych w Najświętszej ofierze Jezusa Chrystusa, gdyż ma ona nieskończoną wartość i skuteczność. Osobista modlitwa w konkretnej potrzebie lub za konkretną osobę ma ogromne znaczenie w życiu duchowym i nigdy nie można o niej zapomnieć.

NAJŚWIĘTSZEJ MARI PANNY, KRÓLOWEJ - liturgiczne wspomnienie przypada w sobotę, 22 sierpnia i wprowadził je papież Pius XII encykliką „Do Królowej niebios”, wydaną 11 października 1954 roku, w setną rocznicę ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi. Bądźmy wszyscy apostołami Maryi, by tego dnia zjednoczyła nas wspólna modlitwa, przez którą ponownie oddamy się Niepokalanemu Sercu Maryi - Sercu, które jest nam schronieniem i drogą, która zaprowadzi nas do Boga.

MSZE ŚW. - we wtorek, środę i czwartek, 18 - 20 sierpnia nie będą odprawiane. Klub Seniora będzie miał swoje spotkanie w sali parafialnej od godz. 10:00.

BÓG ZAPŁAĆ - Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielną (\$1,980.00), na potrzeby parafii (\$2,633.00) oraz za donacje złożone online poprzez stronę internetową naszej parafii.

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 16 sierpnia, zaprasza Klub Seniora, a 23 sierpnia - Towarzystwo Imienia Jezus. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym za obsługę. Smacznego!

20th SUNDAY IN ORDINARY TIME - August 16, 2026

PSALM: Let the peoples praise you, O God, let all the peoples praise you!

FOCUS: O God, let all the nations praise you!

Christ's words in today's Gospel are puzzling and can seem unfair. Why does it seem that he initially rejects the woman's request to heal her daughter because she is not Jewish? And did Jesus know she would be persistent in her request? Regardless, Jesus is impressed with her great faith, and it provides him a “teachable moment” because he heals the woman's daughter, showing that the kingdom of God is indeed for all people.

VACATION - A Time to Rest, but is it a time of rest from God?

Summer vacation is a long-awaited time of relief from daily responsibilities, work, or school. However, in the rush of preparing for trips, it is easy to leave behind what matters most —our spirituality. A temptation may arise to take a "vacation from faith," neglecting daily prayer or Sunday Mass. Yet, God does not take a leave of absence; His love accompanies us constantly, no matter where our travels take us. Holidays are a perfect opportunity to change our location while maintaining our relationship with the Creator. A slower pace of life allows us to open the Holy Scriptures without rushing, to admire God's presence in the beauty of nature—whether in the roaring waves or the majesty of mountains—and to thank Him for the gift of rest. Let these summer days not be a break from God, but a time for a deeper encounter with Him in silence and relaxation.

THE QUEENSHIP OF THE BLESSED VIRGIN MARY (Saturday, August 22) - we honour Mary as our Queen - the Queen of Heaven and Earth. Her reign is marked by gentleness and caring, as a mother who cares for her children, even those who are somewhat wayward. How fortunate we are to have as our intercessor the Blessed Virgin Mary to speak on our behalf.

PLEASE NOTE - that Masses will not be celebrated on Tuesday, Wednesday & Thursday, August 18 – 20, 2026.

THANK YOU - For the offerings donated last weekend for Sunday collection (\$1,980.00), for the needs of our parish community (\$2,633.00) and for the donations contributed online through our parish website.

PASTRIES & COFFEE - are available for purchase every Sunday in the parish hall. You are warmly invited after each Mass.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

TRZECI PIĄTEK / THIRD FRIDAY - 21 sierpnia / August

Św. Piusa X, papieża / St. Pius X, Pope

5:00 pm - Msza św. zbiorowa - w różnych intencjach

SOBOTA / SATURDAY - 22 sierpnia / August

Najświętszej Maryi Panny, Królowej

The Queenship of the Blessed Virgin Mary

5:30 pm (Pol) + Helena Kruszewska - Brat Jan z rodziną

21 NIEDZIELA ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 23. 08.

9:30 am (Pol) - **Koronka do Miłosierdzia Bożego**

10:00 am (Pol) + Edmund Szczepanek (3. rocz. śm.) - Żona Zofia i córki z rodzinami

11:30 am (Eng) + Jan & Paul Pallesich, parents Pallesich and Grzymkowski, sisters and brothers of both sides - Pallesich family

21 NIEDZIELA ZWYKŁA - 23 sierpnia 2026

1 Czytanie - Klucz domu Dawidowego. Księga Izajasza 22:19-23.

Psalm: Panie, Twa łaska trwa po wszystkie wieki.

2 Czytanie - Hymn na cześć mądrości Bożej. List Św. Pawła do Rzymian 11:33-36.

Ewangelia - Ty jesteś Piotr i tobie dam klucze królestwa niebieskiego. Świętego Mateusza 16:13-20.

KIM JEST DLA MNIE JEZUS? - Istnieją pytania, na które udziela się odpowiedzi wiele razy w życiu. Jedno z nich brzmi: „Kim jest dla mnie Jezus?”. Spróbujmy dziś na nie odpowiedzieć. Na modlitwie zamknijmy oczy i wyobraźmy sobie, że On sam do nas podchodzi. Stojąc z Nim twarzą w twarz, zadajmy sobie to pytanie. Odpowiedzmy na nie szczerze, nie ukrywając kłopotliwych uczuć, takich jak złość czy poczucie opuszczenia przez Boga i przez ludzi. Co czujemy w sercu? Jaka jest nasza odpowiedź? Jezusa nie interesuje poprawna odpowiedź, lecz prawda. A jeśli nie wiemy, co powiedzieć, bo czujemy pustkę, to również powiedzmy to Jezusowi. On zawsze się cieszy, kiedy słyszy nasze wołanie, także w bezradności. W ten sposób odkrywamy, że On jest naszym Zbawicielem i że tylko On może nam pomóc. **Jezu! Potrzebuję Ciebie. Bez Ciebie nie potrafię żyć. Podchodzę bliżej Ciebie, bo pragnę mocno przytulić się do Twego Serca, bo przy Tobie, moim Zbawicielu, czuję się bezpiecznie.**

www.paulus.org.pl/czytania?data=2026-8-23

ODPUST PARAFIALNY - to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdej wspólnoty parafialnej. Jest to wyjątkowa uroczystość liturgiczna, podczas której oddajemy cześć naszemu Patronowi, prosząc o Jego wstawiennictwo i orędownictwo przed Bogiem.Tegoroczny odpust będziemy przeżywać w **niedzielę, 20 września**. Będzie on dla nas wszystkich doskonałą okazją do duchowego odnowienia, głębokiej radości oraz budowania wspólnoty. Serdecznie zapraszamy wszystkich Parafian, Wasze Rodziny oraz przybyłych Gości. Niech nasza wspólna obecność i modlitwa będą żywym świadectwem głębokiej wiary oraz miłości do naszej parafii!

NOWENNA DO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI - do naszej parafialnej uroczystości odpustowej przygotowuje nas nowenna, którą będziemy odmawiali od piątku, 11 września do soboty, 19 września (włącznie).

21st SUNDAY IN ORDINARY TIME - August 23, 2026

PSALM: Your steadfast love, O Lord, endures forever. Do not forsake the work of your hands.

FOCUS: Trusting Jesus as Lord, let us ask for God's grace to follow him.

Who do you say that I am? If we confess, like Peter, that Jesus is Messiah and Lord, there should be evidence of this in our lives. If Jesus is Lord of Sunday morning, he should be Lord of Saturday night. He should also be Lord of our speech and our actions. When

we walk closely with Jesus as disciples, we will begin to look more like him.

THE PARISH FEAST DAY - is one of the most important events in the life of every parish community. It is a special liturgical celebration during which we honor our Patron Saint, asking for their intercession and advocacy before God. This year's feast will be celebrated on **Sunday, September 20th**. It will be an excellent opportunity for all of us for spiritual renewal, deep joy, and building a closer, vibrant community. We cordially invite all Parishioners, your Families, and visiting Guests. May our presence together and our prayers be a living testimony of deep faith and love for our parish!

PATRONAL FEAST DAY OF OUR ARCHDIOCESE - each year, the celebration of Saint Michael the Archangel, invites us to renew our trust in God's providence and seek his powerful intercession. This year, our patronal solemnity will be celebrated on Sunday, **September 27th**. The feast of Saints Michael, Gabriel and Raphael, the Archangels, will be observed on Tuesday, September 29.

SUMMER QUOTE - Nature is the most magnificent temple, where silence speaks louder than words. Take advantage of the holidays to hear the voice of God in the gentle breeze of summer.

SUNDAY OFFERATORY ENVELOPES - we encourage parishioners to use the Sunday offering envelopes when donating to our parish. If you do not have offertory envelopes and would like to begin using them, please contact the parish office.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

WTOREK / TUESDAY - 25 sierpnia / August

9:00 am (Eng) + Eugene Szmigielski (5th anniv. of death) - Diann & Peter D'Alessandro
- The Divine Mercy Chaplet

ŚRODA / WEDNESDAY - 26 sierpnia / August

10:00 am (Pol) - O Boże błogosławieństwo dla Magdy, Piotra i ich dzieci

CZWARTEK / THURSDAY - 27 sierpnia / August

Św. Moniki / St. Monica

9:00 am (Eng) + Harro Amberg (11th anniv. of death) - Wife Renata

PIĄTEK / FRIDAY - 28 sierpnia / August

Św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła

St. Augustine, Bishop and Doctor of the Church

5:00 pm - O Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski dla Ryszarda Jasińskiego w kolejną rocznicę urodzin - Żona Dorota

SOBOTA / SATURDAY - 29 sierpnia / August

Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela

The Passion of St. John the Baptist

2:30 pm - Wedding: John Polo & Pauline Espiritu

5:30 pm (Pol) + Władysław Maruszak (15. rocz. śm.) - Żona Jadwiga z dziećmi

22 NIEDZIELA ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 30. 08.

9:30 am (Pol) - **Koronka do Miłosierdzia Bożego**

10:00 am (Pol) + Zofia i Stanisław Dec - Córka Agnieszka Opoka z rodziną

11:30 am (Eng) + Charles Stearns (4th anniv. of death), Betty & Bill Vance (5th anniv. of death) - Alexandra & Sophie

LIVESTREAM / TRANSMISJA NA ŻYWO

https://ststanislauskostkato.archtoronto.org